PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.273/18
DE 17 DE OUTUBRO DE 2018

Designa  servidora  para  exercer  a
Função de Confança de Assessor  de
Serviços Operacionais, símbolo FC-01,
do  Quadro  de  Pessoal  dos  Serviços
Auxiliares  do  Ministério  Público  do
Estado de Sergipe.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,  no  uso  das  atribuições
legais, que lhe são conferidas pela  Lei Complementar nº 02/1990, e à vista do disposto
nas  Leis  nº  6.450/2008,  nº  6.881/2010,  nº  7.103/2010,  nº  7.232/2011,  nº  7.649/2013,
nº 7.847/2014 e nº 8.149/2016, considerando a inocorrência dos impedimentos previstos
nas  Resoluções  nº  01/2005,  nº  07/2006,  nº  21/2007,  nº  27/2008  e  no  Enunciado
nº 01/2006, do Conselho Nacional do Ministério Público, e, ainda, a  Súmula Vinculante
nº 13 – STF,

RESOLVE

Art.  1º -  Designar  a  servidora  Caroline  Oliveira  Ribeiro,  do
Quadro de Pessoal de provimento efetivo do Ministério Público do Estado de Sergipe,
para exercer a Função de Confança de Assessor de Serviços Operacionais, símbolo FC-01,
do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe.

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

1455/CMS/DRH